
 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Миколаївський національний університет імені В. О. Сухомлинського 
РІШЕННЯ ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ 

21 червня 2018 року, протокол № 22 
м.  Миколаїв 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження звітів голів екзаменаційних комісій за підсумками роботи. 
Доповідають: голови екзаменаційних комісій:  
1. Бабаян Ю. О. доцент кафедри педагогіки та дитячої психології,  
2. Дрозд О. В., доцент кафедри педагогіки та дитячої психології.  
Готують: Василькова Н. І., проректор із науково-педагогічної роботи, 

Трофимишина О. С., керівник навчального відділу. 
2. Різне  
2.1. Інформація про виконання плану науково-дослідної роботи кафедр за І півріччя 

2018 р.  
Доповідає: Ситченко А. Л., проректор із науково-педагогічної роботи. 
2.2. Інформація про відповідність кадрового складу ліцензійним умовам підготовки 

здобувачів вищої освіти. 
Доповідає: Ситченко А. Л., проректор із науково-педагогічної роботи. 
2.3. Інформація Регіональної наради-семінару (відповідно до наказу Міністерства освіти і 

науки України від 14.06.2018 р. № 645 «Щодо проведення регіональних нарад-семінарів»). 
Доповідає: Ситченко А. Л., проректор із науково-педагогічної роботи. 
2.4. Рекомендації до друку навчально-методичних праць науково-педагогічних 

працівників університету. 
Доповідає: Василькова Н. І., проректор із науково-педагогічної роботи. 
Готує: Бундюченко Т. В., керівник навчально-методичного відділу. 
 
 
 

РІШЕННЯ № 1. 
Заслухавши та обговоривши питання про затвердження звітів голів екзаменаційних 

комісій за підсумками роботи, 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити звіт голови екзаменаційної комісії Бабаян Юлії Олександрівни, 
доктора філософії в галузі соціальних та поведінкових наук, доцента кафедри педагогіки 
та дитячої психології Миколаївського національного університету імені 
В. О. Сухомлинського, про результати підсумкової атестації здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності 013 Початкова освіта (за скороченим 
терміном навчання), напряму підготовки: 6.010102 Початкова освіта, денної та заочної 
форм навчання. 

2. Затвердити звіт голови екзаменаційної комісії Дрозд Олени Володимирівни, 
доктора філософії в галузі освіти, доцента кафедри педагогіки та дитячої психології 
Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського, про результати 
підсумкової атестації здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, напряму 
підготовки: 6.010201 Фізичне виховання*, денної форми навчання. 

 
РІШЕННЯ № 2.1. 

Заслухавши та обговоривши питання щодо інформації про виконання плану 
науково-дослідної роботи кафедр за І півріччя 2018 р.,  

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
Керівникам навчальних структурних підрозділів привести у відповідність 

показники наукової діяльності факультету/інституту згідно з реального стану цієї роботи. 
Термін 25.06.2018 р. 
 



РІШЕННЯ № 2.2. 
Заслухавши та обговоривши питання щодо інформації про відповідність кадрового 

складу ліцензійним умовам підготовки здобувачів вищої освіти,  
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

Керівникам навчальних структурних підрозділів надати особовий склад проектної 
групи та групи забезпечення підготовки фахівців вищої освіти за всіма спеціальностями та 
рівнями освіти. 

Термін 29.06.2018 р. 
 

РІШЕННЯ № 2.3. 
Заслухавши та обговоривши питання щодо інформації Регіональної наради-семінару 

(відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 14.06.2018 р. № 645 «Щодо 
проведення регіональних нарад-семінарів»),  

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
1. Керівникам навчальних наукових підрозділів змінити Правила прийому 2018 року 

відповідно до  наказу МОН від 23.04.2018 р. № 409. 
Термін 27.06.2018 р. 
2. Забезпечити участь членів відбіркових комісій у семінарі-нараді з питань змін в 

умовах та правилах прийому 25.06.2018 р. 
 

РІШЕННЯ № 2.4. 
Заслухавши та обговоривши питання про рекомендацію до друку навчально-

методичних праць науково-педагогічних працівників університету,  
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

1. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Теорія музики і 
сольфеджіо», автор-укладач: Васильєва Л. Л. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Теорія музики і 
сольфеджіо», автор-укладач: Васильєва Л. Л. 

2. На звороті титульного аркуша навчального посібника необхідно вказати 
«Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
2. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Теоретична граматика 

англійської мови», автори-укладачі: Баркасі В. В., Нікіфорчук С. С. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Теоретична 
граматика англійської мови», автори-укладачі: Баркасі В. В., Нікіфорчук С. С. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
 
 



3. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Ірраціональні рівняння 
та нерівності», автори-укладачі: Васильєва Л. Я., Дармосюк В. М. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Ірраціональні 
рівняння та нерівності», автори-укладачі: Васильєва Л. Я., Дармосюк В. М. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
4. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника з курсу «Соціологія 

політики» для студентів спеціальності 052 «Політологія», автор-укладач: Ніколаєнко Н.О. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів спеціальності 052 Політологія «Соціологія 
політики», автор-укладач: Ніколаєнко Н.О. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
5. Рекомендація до друку навчального посібника «Анатомія людини (основи 

остеології)» автори-укладачі: Чумаченко О. Ю., Рожков І. М., Редька О. Г. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти авторав-укладачів з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчальний посібник для студентів закладів вищої освіти «Анатомія людини (основи 
остеології)» автори-укладачі: Чумаченко О. Ю., Рожков І. М., Редька О. Г. 

2. На звороті титульного аркуша навчального посібника необхідно вказати 
«Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчального посібника надати до наукової бібліотеки 
Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
6. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника ««Екологія та 

природознавство з методикою навчання» Частина 1», автори-укладачі: Соколовська О. С., 
Січко І. О. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти ««Екологія та 
природознавство з методикою навчання» Частина 1», автори-укладачі: Соколовська О. С., 
Січко І. О. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 



7. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Академічне писемне 
мовлення англійською мовою», автори-укладачі: Мироненко Т П., Добровольська Л. С. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Академічне 
писемне мовлення англійською мовою», автори-укладачі: Мироненко Т П., 
Добровольська Л. С. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
8. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Викладання курсу 

«Логоритміка та ігри в логопедичній роботі» студентам спеціальності «Спеціальна освіта 
(логопедія)»», автори-укладачі: Савінова Н. В.,	Корнієнко І. В.,	Берегова М. І.	

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти ««Викладання курсу 
«Логоритміка та ігри в логопедичній роботі» студентам спеціальності «Спеціальна освіта 
(логопедія)»», автори-укладачі: Савінова Н. В.,	Корнієнко І. В.,	Берегова М. І. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 
 
 

9. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Навчаємо математики: 
формування елементарних математичних уявлень у дітей п’ятого року життя», автор-
укладач: Степанова Т. М. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Навчаємо 
математики: формування елементарних математичних уявлень у дітей п’ятого року 
життя», автор-укладач: Степанова Т. М. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
 
 
 
 
 
 



10. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника із дисципліни 
«Практичний курс основної мови» (англійська) для самостійної роботи студентів 1 курсів, 
автори-укладачі: Кордюк О. М., Шевченко І. В. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Практичний курс 
основної мови» (англійська) для самостійної роботи студентів 1 курсів», автори-укладачі: 
Кордюк О. М., Шевченко І. В. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
11. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Хоровий клас», 

автори-укладачі: Парфентьєва І. П., Матвійчук К. О. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Хоровий клас», 
автори-укладачі: Парфентьєва І. П., Матвійчук К. О. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
12. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Диригентсько-хорова 

майстерність з методикою викладання», автор-укладач: Парфентьєва І. П. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Диригентсько-
хорова майстерність з методикою викладання», автор-укладач: Парфентьєва І. П. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 
 

13. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Психологія сім’ї», 
автор-укладач: Кучманич І. М. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Психологія сім’ї», 
автор-укладач: Кучманич І. М. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 



14. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Словник-довідник зі 
стилістики англійської мови», автор-укладач: Філіпп’єва Т. І. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Словник-довідник 
зі стилістики англійської мови», автор-укладач: Філіпп’єва Т. І. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
15. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Навчально-

методичний посібник з курсу «Менеджмент навколишнього середовища»», автор-укладач: 
Смирнова С. М. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автор-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Менеджмент 
навколишнього середовища»», автор-укладач: Смирнова С. М. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
16. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Психодіагностика 

психічних розладів та їх реабілітація» автор-укладач: Опанасенко Л. А. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Психодіагностика 
психічних розладів та їх реабілітація» автор-укладач: Опанасенко Л. А. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
17. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Основи теорії і 

практики крос-культурної взаємодії у перекладознавчому аспекті» автор-укладач: 
Солодка А. К. 

Рішення: 
1. Рекомендувати до друку за кошти автор-укладача з грифом «Рекомендовано 

вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Основи теорії і 
практики крос-культурної взаємодії у перекладознавчому аспекті» автор-укладач: 
Солодка А. К. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 



3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
18. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Веслувальний спорт», 

автори-укладачі: Тіхоміров А.І., Козубенко О.С., Усатюк Г.Ф. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти авторів-укладачів з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Веслувальний 
спорт», автори-укладачі: Тіхоміров А.І., Козубенко О.С., Усатюк Г.Ф. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 
19. Рекомендація до друку навчально-методичного посібника «Соціолінгвістичні та 

прагматичні проблеми перекладу» автор-укладач: Солодка А. К. 
Рішення: 

1. Рекомендувати до друку за кошти автора-укладача з грифом «Рекомендовано 
вченою радою Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського як 
навчально-методичний посібник для студентів закладів вищої освіти «Соціолінгвістичні 
та прагматичні проблеми перекладу» автор-укладач: Солодка А. К. 

2. На звороті титульного аркуша навчально-методичного посібника необхідно 
вказати «Рекомендовано вченою радою Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського (протокол № 22 від 21.06.2018 р.)». 

3. Контрольні примірники навчально-методичного посібника надати до наукової 
бібліотеки Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

 
 


